



Шалқар көлі Батыс Қазақстан облысы, Орал қаласынан 100 км жерде орналасқан. Бұл өте көне табиғи су айдыны, ол – бұрынғы Каспий теңізінің қалдығы.

Көл айналымы 206 шақырымды құрайды, ұзындығы 19 км, ені 15 км. Тереңдігі 18 метрге жетеді. Суы аз тұзды. Оның құрамында тұзды қышқылы, кальций гидрокарбонат, магний және басқа да өмірлік маңызды минералдық элементтер бар.

Көлдің құрамы теңіз суынан ешқандай айырмашылығы жоқ, ал экологиялық жай-күйі бойынша көптеген теңіз суларынан ассады.



Шалқар көлі ұшақта ұшқан кезде шексіз дала арасында айқын көк табақша әсерін қадырады.

Аз тұздалған көлдің суы мен бай азық, балықтар мен суда жүзетін құстардың көбейуі үшін тамаша шарт, сондықтан ол ежелден балық аулау және аң аулаудың ерекше танылған орны.

Көлдің гидрографиялық режимі өз атасы- Каспий теңізіне толығымен тәуелді.

Шалқар көлі - мемлекет қорғауындағы табиғат ескерткіші.





Шалқар биогидрологиялық қорықшасы облыстық әкімшілік шешімімен 1992 жылы ұйымдастырылған.

Шалқар, Әлжан өзендерінің акваториясын және оларға жақын жатқан Ақжайық ауданың қоса алғанда ауданы 260 мың гектар.



Әлжан көлі

Әлжан көлі кішкентай - толған кезде шамамен бір шаршы километрге жуық, ал құрғақ жылдары емдік қасиеттері бар балшыққа айналады. Олардың қасиеттерін сақтау, химиялық және бактериялық ластануға жол бермеу үшін судың шетіндегі 1,5 км қашықтықта арнайы санитарлық қорғау аймағы орнатылған, онда балшықтың емдік қасиеттеріне зиянын тигізетін әрекеттерге тыйым салынады.



Бударинск - Орал ауданында орналасқан, ауданы 80 мың гектар болатын мемлекеттік қорық. Қорықтың ең тән ландшафтары - Жайық өзенінің алқаптары. Су тасқыны мен орман алқаптары. Ескі көлдер мен батпақтар, сондай-ақ Оралдың ескі арнасы Нушум өзенінің алқабы. Резервтің басты міндеті - жануарлар түрлерін жасанды Орал-Көшім су қоймалар жүйесінде реттеу, құстар мен аңдарды қорғау. Қорықта ақ бұғы, жабайы қабан, түлкі, ондатра, хорь, қоян және басқа да жануарлар түрлері кездеседі. Құстар арасында көктемгі үйрек, лысуха, бекас бар. Жайық өзенінің бай балық қоры үлкен қызығушылық тудырады.



Лысуха



Бекас



Туристiк қызметтермен бiрге Батыс Қазақстан облысында санаторий-курорт пен қонақ үй қызметтерi дамып келедi. Үздiксiз қызмет көрсетудi жақсарту және туристiк ұйымдармен жұмыс iстеу, көптеген жана туристердi қызықтырады. Туризм және демалыс сұранысын қанағаттандыру үшiн, аймақ әртүрлi мүмкiндiктер қолданады. Атап айтқанда, Жайық өзенiнiң көркем жағалауында, облыс орталығынан 43 шақырым жерде орналасқан «Ақжайық» санаторийi.

Негiзгi емдiк факторы iшкi және сыртқы пайдалану үшiн арналған хлорлы, магний-натрий минералды су көздерi. Санаторияда минералды ванналар, емдiк душ, электр жарықтандыру жаттығулары, физиотерапия, массаж, климатотерапия және т.б. қызметтер көрсетiледi.



«Баян» қонақ үйі \*\*\*

- бір адамға арналған бөлме құны 120 АҚШ доллары, екі орынды бөлме - 192 АҚШ доллары, люкс - 216 АҚШ доллары.



«Дана» қонақ үйі \*\*\* -

бір орынды құны 100 АҚШ доллары, екі орынды бөлме - 130 USD, люкс - 160 USD, люкс - 270 USD.

Автокөліктер үшін тұрақ, мейрамхана, бар, бильярд, сауна бар.

«Марко Поло» қонақ үйі \*\*\*\* - қаланың әкімшілік орталығында орналасқан. Бір адамға арналған бөлме бағасы 90 АҚШ долларын, екі орынды бөлме үшін - 120 АҚШ долларын, люкс үшін - 160 АҚШ долларын құрайды. Континенталды таңғы ас кіреді.



«Орал» туристік базасы 1969 жылы Орал қаласының маңында құрылған. Кафе, кинотеатр, туристік кеңсесі, кітапхана, би және спорт алаңдары, жағажай, қайық станциясы, туристік жабдықтар мен керек-жарақтарды жалға беру, медициналық орталық бар лагерь. Бір күндік туристік сапарлар, 3-5 күндік саяхаттар, отбасы үшін су жаяу соқпақтар мен туристік жолдамалар, 7 жасқа дейінгі балалары бар ата-аналарға, мектеп және студенттерге ұйымдастырылған экскурсиялық маршруттар жүргізіледі. Туристер Орал қаласында орналасқан мұражайлар, театрлар, мәдени орталықтар, стадионға саяхаттайды.

